
Abstrakt 

 

Tento výzkum zkoumá kauzální faktory, které ovlivňují způsob stanovení politických cílů a 

nástrojů mezinárodních organizací v oblasti obchodu s lidmi. Sledováním vývoje politik proti 

obchodování s lidmi v Radě Evropy a Organizaci pro bezpečnost a spolupráci v Evropě, 

ukazuje práce dopad specifických faktorů na změny fungování mezinárodních organizací. 

Tímto způsobem odhaluje model predikující vliv faktorů, které udávají směr politiky 

mezinárodních organizacích. 

Práce zkoumá a testuje teoretické předpoklady tří teorií o mezinárodních institucích: realismu, 

historického institucionalismu a neoliberálního institucionalismu. Předpoklady příslušných 

teorií, nabízející kontrastní pohledy na fungování mezinárodních organizací, jsou klíčové pro 

formulaci odpovídajících nezávislých proměnných. Jelikož závislá proměnná je 

charakterizována jako měnící se design institucí, podrobná analýza vývoje politik daných 

institucí v rámci jednoho desetiletí rozkrývá kauzální vztahy mezi závislou a nezávislými 

proměnnými. S pomocí analýzy případové studie odhaluje práce viditelné vzorce, které ukazují, 

do jaké míry jsou jednotlivé nezávislé proměnné odpovědné za pozorované změny. Studie tak 

zároveň demonstruje, který z teoretických předpokladů je nejblíže pochopení vlivu 

mezinárodních organizací na tvorbu politik v oblasti obchodu s lidmi.  

 

 

Klíčová slova 

 

Případová studie, Historický institucionalismus, Neoliberální institucionalismus, Obchod s 

lidmi, Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě, Rada Evropy, Realismus. 

 


